
 

Viale Risorgimento n. 2 - 40136 Bologna - Italia 
din.affarigenerali@unibo.it, din.dipartimento@pec.unibo.it 

 

 
DECRETO     N.                

 

PROT. N.                      del   

  

 

Oggetto: Modifica del bando di selezione Prot. 147 Rep. 7 del 20/01/2022, per 

l’assegnazione di N. 1 assegno di collaborazione alla ricerca dal titolo “Development 

of Ontologies for Applied Sciences” – Tutor Prof. Emanuele Ghedini 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA   la delibera della Giunta di Dipartimento del 17/01/2022; 

  

VISTO il bando Prot. 147 Rep. 7 del 20/01/2022, per l’assegnazione 

di N. 1 assegno di collaborazione alla ricerca dal titolo 

“Development of Ontologies for Applied Sciences”, 

pubblicato sul sito web del Dipartimento e scaduto in data 

03/02/2022; 

 

CONSIDERATO che per “mero errore materiale” nell’inserimento dei dati 

necessari ad emettere il bando di cui sopra, è stato erroneamente 

indicata come fonte di finanziamento dell’assegno il Progetto 

H2020ONTOTRANS anziché il Progetto 

H2020ONTOCOMMONS; 

 

VISTO  che per esigenze legate alla rendicontazione del progetto è 

necessario che sul bando sia indicato il titolo esatto del progetto 

stesso; 

 

TENUTO CONTO che la denominazione esatta del Progetto di finanziamento 

dell’assegno è la seguente: Progetto H2020 OntoCommons 

“Ontology-driven data documentation for Industry Commons” 

– G.A. 958371  – CUP J52F20001110006 - 

H2020ONTOCOMMONS, di cui è responsabile scientifico il 

Prof. Ghedini 

  

VISTO  il Regolamento di funzionamento del Dipartimento emanato 

con D.R. n. 851/31278 del 5 luglio 2012, e ss.mm.ii., in 

particolare l’art. 6, comma 1°, lettera f) per cui il Direttore nei 

casi di necessità e urgenza può assumere atti di competenza del 

Consiglio e della Giunta, sottoponendoli rispettivamente agli 

stessi per la ratifica nella seduta successiva all’adozione; 

CONSIDERATO       che non è prevista nel breve termine una seduta della Giunta di 

Dipartimento; 

    VISTA             l’urgenza di procedere;  

 

 

mailto:din.affarigenerali@unibo.it




 

Viale Risorgimento n. 2 - 40136 Bologna - Italia 
din.affarigenerali@unibo.it, din.dipartimento@pec.unibo.it 

 

 

DECRETA 

 

  

ART. 1-  Si autorizza la modifica del Bando di selezione Prot. 147 Rep. 

7 del 20/01/2022, per l’assegnazione di N. 1 assegno di 

collaborazione alla ricerca dal titolo “Development of 

Ontologies for Applied Sciences”, pubblicato sul sito web del 

Dipartimento, scaduto in data 03/02/2022, come di seguito 

indicato. 

 

ART. 2- E’ modificato l’art. 1 – “Oggetto” al primo capoverso 

“finanziato su fondi del Progetto H2020 OntoCommons 

“Ontology-driven data documentation for Industry Commons” 

– G.A. 958371   – CUP J52F20001110006 - 

H2020ONTOCOMMONS, di cui è responsabile scientifico il 

Prof. Ghedini”. 

 

ART. 3- Si autorizza la pubblicazione delle modifiche al bando. 

 

 

Il presente decreto sarà portato, per la ratifica, alla prossima riunione della Giunta di 

Dipartimento 

 

                                                                                         

 

 IL DIRETTORE 

Prof. Ing. Alfredo Liverani 
 

Documento sottoscritto con firma digitale ai  

sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del  

D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:din.affarigenerali@unibo.it

		2022-02-10T21:54:02+0000
	Alfredo Liverani




